
OBALY
pro 
Vaši firmu

TELEFON
+420 465 565 000

EMAIL
info@amma.cz

ADRESA
Lidická 107, 563 01 Lanškroun

VLNITÁ LEPENKA
Vlnitá lepenka je univerzální obalový materiál. Vyrábí se spojením jedné či více vrstev zvlněného papíru, které se střídavě lepí mezi 
vrstvy rovného papíru. Nejčastěji se využívá k balení různých druhů výrobků a zboží, např. nábytek, rámy na kola, stroje apod., aby 
se zamezilo jejich poškození či poškrábání, a k proložení výrobků, jako tzv. proložky. Jako surovina se používají při výrobě kartonů 

a krabic.

Použití 

těžký průmysl 
spotřební průmysl - balení zboží, 

krabice
zemědělství - výroba krabic na 

ovoce, zeleninu
v letecké dopravě

domácnost - při stěhování, malování, 
skladování

Výhody

poskytuje spolehlivou ochranu zboží 
před mechanickým poškozením

optimální tlumení nárazu vlnitou struk-
turou

dobře se přizpůsobí balenému předmětu
ekologicky nezávadná

plně recyklovatelná - opakované použití 

Vlastnosti

Největší výhodou je přizpůsobivost 
balenému výrobku. Díky tomu se dá 
dobře zabalit i tvarově nesouměrný 

výrobek. Dá se velmi dobře modelovat, je 
lehká a dobře opracovatelná.Vlnitá 
lepenka drží tvar lépe než fólie a je 

prodyšná, což zabraňuje rosení 
zabaleného zboží.


